
UCHWAŁA NR XLIX/656/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Inowrocławskiemu 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 547 i 583), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1) ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Powiatowi Inowrocławskiemu pomocy finansowej z budżetu województwa kujawsko-
pomorskiego w 2022 roku w formie dotacji celowej w łącznej wysokości 96.000,00 zł (słownie: 
dziewięćdziesiąt sześć tysięcy złotych) z przeznaczeniem na dofinansowanie budowy lapidarium 
upamiętniającego społeczność żydowską Inowrocławia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U, z 2022 r. poz.1692, 1725, 1747, 1768 i 1964, 

Id: CED86898-BB3D-413C-98B4-D31325D428F5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielenie Powiatowi Inowrocławskiemu pomocy finansowej z budżetu 
województwa kujawsko-pomorskiego w 2022 roku w formie dotacji celowej w wysokości 96.000,00 zł 
(słownie: dziewięćdziesiąt sześć tysięcy złotych) z przeznaczeniem na dofinansowanie budowy lapidarium 
upamiętniającego społeczność żydowską Inowrocławia. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Podstawę prawną stanowi art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, zgodnie z którymi 
samorząd województwa może udzielić innym jednostkom samorządu terytorialnego pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej. Taka pomoc musi być określona uchwałą organu stanowiącego – Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Udzielanie przez Województwo pomocy finansowej innym jednostkom samorządowym nie podlega 
konsultacjom. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Realizacja zadania ma na celu zachowanie, utrwalenie i eksponowanie kamiennych macew pochodzących 
z dwóch funkcjonujących przed II wojną światową cmentarzy żydowskich w Inowrocławiu. Cmentarze 
podczas wojny zostały zniszczone przez hitlerowców, a kamienne macewy wykorzystano do brukowania ulic 
i chodników. W roku 2020 przy wsparciu Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego nagrobne 
macewy zostały wydobyte i zinwentaryzowane. Lapidarium będzie nie tylko godnym sposobem zabezpieczenia 
kilku tysięcy fragmentów żydowskich nagrobków, ale również miejscem opowiadającym historię żydowskiej 
społeczności. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Podjęcie niniejszej uchwały skutkować będzie zawarciem umowy pomiędzy Województwem Kujawsko-
Pomorskim a Powiatem Inowrocławskim, która będzie regulowała szczegółowe zasady udzielenia pomocy 
finansowej i zasady jej rozliczenia.   Środki na ten cel zaplanowano w budżecie województwa na rok 
2022 w Dziale 921, w rozdziale 92118, w zadaniu  Budowa Lapidarium upamiętniającego społeczność 
żydowską w Inowrocławiu – pomoc finansowa W/N/921/494/Inw. 

Id: CED86898-BB3D-413C-98B4-D31325D428F5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



